
 

 

   

   Richtpreisliste Abnahme- und Periodische Kontrollen 2026 
 

 

Grundpreise für Kontrollen:  
   
Art der Kontrolle Beschreibung Preis 
   
Einfamilienhaus bis 5 Zimmer, normale Technik 295.00 
 ab 6 Zimmer, normale Technik 380.00 
 mit erhöhter Technik nach Aufwand 
 mit Einliegerwohnung nach Aufwand 
   
Mehrfamilienhaus Grundpreis inkl. Allgemein SiNa exkl. WHG: 
 bis 6 Wohnungen 295.00 
 bis 10 Wohnungen 355.00 
 ab 10 Wohnungen 435.00 
   
 pro Wohnung (Sammelauftrag) bis 5 Zimmer 110.00 
 pro Wohnung (Einzelauftrag) 235.00 
 Tiefgarage, zusätzliche Nebenräume nach Aufwand 
   
Landwirtschaft Wohnhaus mit einer Wohnung 295.00 
 Scheune, Nebengebäude nach Aufwand 
   
Gewerbe Industrie- und Gewerberäume nach Aufwand 
 Bauten mit Personenansammlungen nach Aufwand 
 Baustellen und Märkte nach Aufwand 
   
Weitere Leistungen:  
   
Leistung Beschreibung Preis 
   
Stundenansatz Elektro-Sicherheitsberater 142.00/Std. 
   
Mängelberichte bis 5 Mängel 50.00 
 bis 10 Mängel 65.00 
 über 10 Mängel nach Aufwand 
   
Messungen Installationstester und Impedanztester bis 2 kA 28.00 
 Installationstester und Impedanztester bis 20 kA 50.00 
   
E-Ladestationen Pro Ladestation EFH 38.00 
 Ladeinfrastruktur Tiefgarage nach Aufwand 
   
PVA  nach Aufwand 
   
Nachkontrolle  nach Aufwand 
   
Alle Preise exkl. MwSt.   
 


